
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 262 DEL 02/10/2020

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO IN HOUSE AD 
INFOCAMERE SCPA DEL SERVIZIO DI VPN – CONSUNTIVO USER ANNO 2020 - 
PRENOTAZIONE DI SPESA

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  le  Delibere  n.  101/2014  e  n.60/2017  con  le  quale  la  Giunta  ha  ridefinito 
l'assetto organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha 
dato gli incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 128 del 05/05/2020 con la quale si provvedeva a:

• ricorrere  a prestazioni lavorative in forma di lavoro agile del proprio personale 
dipendente a seguito della emergenza sanitaria causata dall’epidemia Covid-19;

• attivare, per il periodo marzo-aprile 2020, numero numero 60 VPN (di cui 4 già in 
essere) con Infocamere S.C.p.A. 

Considerato che nel periodo successivo 15/04/2020-30/09/2020 sono stati configurati ulteriori 
4 collegamenti in VPN;

Valutato che il costo economico comunicato da Infocamere per le attivazioni è il seguente:

 Una Tantum
Canoni anno2020

221,00 euro + iva 150,00 euro + iva
 

Considerato che: 



• l'importo di 221,00 euro + iva riguardante la spesa una tantum è configurabile come un 
costo operativo di esercizio – conto 325079 Oneri per assistenza tecnica procedure 
software - B003 – Oneri comuni in quanto connesso alle attività di impostazione 
dell'architettura e pertanto funzionale all'erogazione del servizio;

• con la Determina Dirigenziale n. 128 del 05/05/2020 era già stata presa una 
prenotazione (n. 152) per l'importo del canone annuo relativo alle VPN, pertanto per 
coprire le ulteriori 4 attivazioni è necessario chiederne un aumento;

DETERMINA 

1.- di prenotare l'importo di 270,00 euro sul CdC B003 – Oneri comuni conto 325079 “Oneri  
per assistenza tecnica procedure software” – Prodotto 3C010401 – Gestione informatica e 
digitalizzazione 
2.- di aumentare la prenotazione n. 152- CdC B003 – Oneri comuni conto 325081 “Canoni e  
consumi per servizi  informatici  continuativi”  – Prodotto 3C010401 – Gestione informatica e 
digitalizzazione -  per un importo di 185,00 euro. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

SERVIZIO   VPN  DI 
INFOCAMERE  –  CONSUNTIVO 
USER  DAL  15  APRILE  AL  30 
SETTEMBRE 2020

F001 325079 Oneri  per  assistenza 
tecnica  procedure 
software

3C010401 270,00

IL DIRIGENTE
BRUNI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


